
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Начальная общеобразовательная школа села Янракыннот» 

 
П Р И К А З  

 
 от 01 сентября 2022 года                                      № 39/1-ОД  
     
Об организации питания в школе 
 

    В целях обеспечения организации питания, санитарно-эпидемиологического 
благополучия обучающихся и воспитанников детского сада, создания необходимых условий 
для организации питания, охраны и укрепления здоровья в 2022-2023 учебном году 

 
ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Обеспечить двухразовое  горячее питание для учащихся школы и воспитанников 
детского сада. 

2. Назначить ответственными за ежедневный учет, посещение  и прием пищи в столовой 
учащихся   классных руководителей: Вовна К.Ю., Тельпину З.С., Тымнера Л. В. 

3. Назначить ответственными за ежедневный учет, посещение  и прием пищи 
воспитанников детского сада   воспитателей: Иванову О.Ф., Тумурову С. В. 

4. Назначить ответственным зав. складом Иванову О. Ф. за бракеражем сырой и готовой 
продукции, за ежедневное составление меню. 

5. Назначить ответственным зав. складом Иванову О. Ф. за своевременное приобретение 
и выдачу продуктов, учёт сроков реализации используемых продуктов. 

6. Назначить повара Панагыргину Т. С. ответственной  за приготовление пищи, 
соблюдение санитарных норм и правил на пищеблоке. 

7. Утвердить бракеражную комиссию по контролю за организацией питания 
обучающихся и воспитанников (качество блюд, выход блюд) в составе: 

1) Тумурова С. В.. – воспитатель ДО; 
2) Тельпина З. С. — учитель начальных классов; 
3) Вовна К. Ю. — учитель начальных классов. 

 
8.      Контроль за соблюдением порядка в столовой во время приема пищи учащимися 

возложить на дежурного учителя, согласно графику дежурства учителей. 
9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
  
 
 
 
 Директор школы:                                         С. В. Коршунова   
 
 
 С приказом ознакомлены: 
 
№ п/п  Фамилия  Подпись  Дата 
 


		2023-07-14T09:23:30+1200
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "НАЧАЛЬНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА СЕЛА ЯНРАКЫННОТ"




